Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «04» марта 2021 г.                                                                                                         № 135

пгт Междуреченский

Об итогах проведения интеллектуального

конкурса детей дошкольного возраста

«Юный математик»

В соответствии с  планом работы управления образования на 2021 год, во

исполнении приказа Управления образования от 22.01.2021 года

№ 33 «О проведении интеллектуального конкурса  для детей дошкольного возраста

«Юный математик» 02.03.2021 года проводился конкурс, в котором приняли участие 101

воспитанник из 18 образовательных организаций, реализующих общеобразовательные

программы дошкольного образования. На основании протокола итогов проведения

интеллектуального конкурса от 03.03.2021 года приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа интеллектуального конкурса для детей

дошкольного возраста «Юный математик» (приложение 2).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений рекомендуем:

2.1. Принять к сведению, довести до коллектива и родителей информационно-

аналитическую справку об итогах проведения интеллектуального конкурса для детей

дошкольного возраста «Юный математик» (приложение 1).

2.2. Рассмотреть возможность поощрения воспитателей, подготовивших победителей и

призеров муниципального этапа конкурса «Юный математик».

3. Снять с контроля приказ управления образования от 22.01.2021 года №33 «О

проведении интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста «Юный

математик».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по общему и

дошкольному образованию И.Г.Айнетдинову.

Начальник  управления образования                                                                       Н.И.Суслова

Приложение 1 к приказу

управления образования

администрации Кондинского района

от  «04» марта  2021 года № 135

Справка

 по итогам проведения муниципального этапа

интеллектуального конкурса для детей

дошкольного возраста «Юный математик»

В соответствии с  планом работы управления образования на 2021 год, во

исполнении приказа Управления образования от 22.01.2021 года

№ 33  «О проведении интеллектуального конкурса  для детей дошкольного возраста

«Юный математик» (далее - Конкурс) 02.03.2021 года проводился муниципальный этап

Конкурса, в котором приняли участие 101 воспитанник из 18 образовательных

организаций, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования.

3 марта  2021 года члены жюри проверили представленные работы и подвели итоги

конкурса.

Цель конкурса:  развитие творческих и интеллектуальных способностей детей

дошкольного возраста по математике.

Задачи конкурса:

1. Выявление интеллектуально одаренных детей дошкольного возраста, поддержка и

содействие развитию их способностей;

2. Создание условий для раскрытия потенциальных возможностей детей дошкольного

возраста;

3. Создание  условий для реализации возможностей развития познавательных и

творческих способностей дошкольников.

Конкурс проводился в два этапа в соответствии с утвержденным положением.

Первый этап (территориальный) проводился в дошкольных образовательных учреждениях

Кондинского района по 26.02. 2021 года. Задания для проведения территориального этапа

были разработаны старшими воспитателями, методистами дошкольных образовательных

учреждений.

Второй этап (муниципальный) проводился в дошкольных образовательных

учреждениях Кондинского района 02.03.2021 года. Муниципальный этап проводился в

присутствии общественных наблюдателей из числа родительской общественности.

Задания для проведения муниципального этапа были разработаны  старшим воспитателем

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад

«Рябинка» п. Куминский Н.А. Абдрахмановой

В муниципальном этапе конкурса приняли участие 101 воспитанника из 18

дошкольных образовательных учреждений «Родничок», «Красная шапочка», «Сказка»,

«Чебурашка» п. Междуреченский, «Русская березка» п. Кондинское, «Солнышко» п.

Мортка, «Ёлочка» с.Болчары, «Сказка» п.Леуши, «Рябинка» п.Куминский, Луговская

СОШ, Половинкинская СОШ, Мулымская СОШ, Чантырская СОШ, Шугурская СОШ,

Юмасинская СОШ, Ушьинская СОШ, Ягодинская СОШ, Алтайская СОШ.

Количество победителей и призеров муниципального этапа составило 41 человек,

что составляет 40,6 % воспитанников от числа участников.

В сравнении по годам:

Учебный год  Количество ОО

принявших

участие

Количество

участников

Количество

призеров

%  победителей

от числа

участников

2015-2016 17 58 47 81%

2016-2017 19 53 40 75%

2017-2018 15 42 31 74%

2018-2019 18 66 47 71%

2019-2020 18 82 47 57,3 %

2020-2021 18 101 41 40,6%

Количество участников, победителей и призѐров конкурса по образовательным

учреждениям в 2021 году

№

п/п

Образовательное учреждение Количество

участников

Количество

победителей и

призѐров

1 МБДОУ детский сад «Красная шапочка» 8 6

2 МБДОУ детский сад «Сказка» 8 5

3 МАДОУ «ЦРР- детский сад «Чебурашка» 8 0

4 МАДОУ д/с КВ «Родничок»  8 7

5 МКДОУ д/с «Русская берѐзка»  6 0

6 МКДОУ детский сад «Солнышко»  8 1

7 МКДОУ детский сад «Рябинка» 8 1

8 МКДОУ детский сад  «Сказка» п. Леуши 7 0

9 МКДОУ детский сад «Ёлочка»  6 5

10 МКОУ Луговская СОШ 5 1

11 МКОУ Половинкинская СОШ 5 5

12 МКОУ Мулымская СОШ 4 0

13 МКОУ Чантырская СОШ 5 2

14 МКОУ Шугурской СОШ 2 0

15 МКОУ Юмасинская СОШ 2 1

16 МКОУ «Ушьинская СОШ» 4 1

17 МКОУ Ягодинская СОШ 4 3

18 МКОУ Алтайская СОШ 4 3

 ИТОГО 101 41

Анализируя работы, жюри пришло к выводу, что воспитанники

продемонстрировали хорошие знания по образовательной области «Познание», раздел

«Формирование элементарных математических представлений». Следует отметить

положительный опыт работы с одарѐнными детьми в  дошкольных образовательных

учреждениях.

Вместе с тем, следует отметить, что наибольшее затруднения вызвали у ребят

задания: № 1, и задание № 9 (дети не поняли задание).

Предложения:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.  Поощрить воспитателей, подготовивших победителей и призеров муниципального

этапа интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста «Юный математик».

членов жюри, специалистов, подготовивших задания, дипломы, членов жюри.

1.2.  Активизировать участие воспитанников в последующих конкурсах.

Приложение 2 к приказу

управления образования

администрации Кондинского района

от  «04» марта  2021 года № 135

Итоговый протокол районного конкурса «Юный математик»

Дата проведения: 02 марта 2021

Количество участников :  101 человек из 18 ДОУ

(максимальное кол-во - 23 балла)

№

п/п

Образовательная

организация

ФИО участника ФИО педагога Номер задания/балл

И

т
о
г
о

П
р

и
зо

в
о
е

м
ес

т
о

1

1б.

2

4б.

3

5б.

4

1б.

5

1б.

6

4б

.

7

2б.

8

3б.

9

1б.

10

1б.

1.  МБДОУ детский сад

«Красная шапочка»

п. Междуреченский

Чернышова Ольга Кошеленкова Н.А. 0 4 4 1 1 3 1 3 1 1 19

2.  Савицкий Артем Кошеленкова Н.А. 0 4 5 1 1 4 1 3 1 1 21 III

3.  Очагов Клим Кошеленкова Н.А. 1 4 5 1 1 4 2 1 0 1 20

4.  Новикова Кристина Кошеленкова Н.А. 1 4 5 1 1 4 2 3 1 1 23 I

5.  Залетаева Василиса Кошеленкова Н.А. 1 4 4 1 1 4 2 3 1 1 22 II

6.  Горелочкин Ярослав Кошеленкова Н.А. 1 4 5 1 1 4 2 2 1 1 22 II

7.  Боярких Степан Кошеленкова Н.А. 1 4 5 1 1 4 2 3 1 1 23 I

8.  Астраханская Дарья Кошеленкова Н.А. 1 4 4 1 1 4 2 3 1 1 22 II

9.  МБДОУ детский сад

«Сказка»

п. Междуреченский

Якушев Илья Осипова Г.В.

Вяциорец М.В.

1 4 5 1 1 4 2 3 1 1 23 I

10.  Серебренников Артем Осипова Г.В.

Вяциорец М.В.

1 4 5 1 1 4 2 1 1 1 21 III

11.  Коркин Роман Осипова Г.В.

Вяциорец М.В.

1 4 5 1 1 4 2 3 1 1 23 I

12.  Фомина Анастасия Орлова А.С. 1 4 5 1 1 4 2 3 1 1 23 I

13.  Пласун Дарья Орлова А.С. 1 4 5 1 1 4 2 3 0 1 22 II

14.  Осипова Арина Орлова А.С. 0 4 4 1 1 4 2 0 0 1 17

15.  Кикбаев Ярослав Орлова А.С. 0 4 5 1 1 4 2 2 0 1 20

16.  Биджева Диана Орлова А.С. 0 4 5 0 1 3 2 1 0 0 16

17.  МАДОУ «ЦРР- детский

сад «Чебурашка»

п. Междуреченский

Ябуров Андрей Заботина С.Н. 1 4 5 1 1 4 2 0 1 1 20

18.  Чекунова Евгения Заботина С.Н. 0 4 5 1 1 4 2 0 1 1 19

19.  Чебаева Мария Заботина С.Н. 0 4 5 1 1 4 1 0 1 1 18

20.  Михайлова Юлия Заботина С.Н. 0 4 5 1 1 4 2 0 1 1 19

21.  Матвеева Лиза Билебрух Л.Д. 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 3

22.  Лобова Валерия Билебрух Л.Д. 0 4 5 1 1 4 2 0 1 1 19

23.  Лобов Андрей  Билебрух Л.Д. 0 4 5 1 1 4 2 0 1 1 19

24.  Егошина Ева Билебрух Л.Д. 0 4 5 1 1 4 2 1 0 1 19

25.  МАДОУ  ДС КВ

«Родничок»

п. Междуреченский

Устюгов Николай Богатырева А.В. 1 4 5 1 1 4 1 3 1 1 22 II

26.  Рацун Игорь Сапожникова Е.И. 1 4 5 1 1 4 1 3 1 0 21 III

27.  Полетаева Алена Русских И.А. 0 4 5 1 1 4 1 2 1 1 20

28.  Плотникова Валерия Богатырева А.В. 0 4 5 1 1 4 1 3 1 1 21 III

29.  Ожеховская Станислава Русских И.А. 0 4 5 1 1 4 1 3 1 1 21 III

30.  Логунова Татьяна Русских И.А. 1 4 5 1 1 4 1 3 1 1 22 II

31.  Куплинова Татьяна Богатырева А.В. 1 4 5 1 1 4 0 3 1 1 21 III

32.  Беленков Антон Русских И.А. 1 4 5 1 1 3 1 3 1 1 21 III

33.  МКДОУ детский сад

«Русская берѐзка»

п. Кондинское

Попов Даниил Свешникова С.А. 0 4 3 1 1 4 2 0 0 1 16

34.  Загородникова Дарина Свешникова С.А. 1 4 5 1 1 4 2 0 0 1 19

35.  Жижичкин Вячеслав Свешникова С.А. 0 4 5 1 1 4 2 0 0 1 18

36.  Мясников Савелий Гусева Д.А. 0 0 5 1 1 4 2 0 1 1 15

37.  Краснопѐров Артѐм Гусева Д.А. 1 4 5 1 1 4 2 0 0 1 19

38.  Выдрина Арина Гусева Д.А. 0 0 5 1 1 4 2 0 0 1 14

39.  МКДОУ детский сад

«Солнышко»

п. Мортка

Шихалеева Маргарита Абдюшева Е.Г. 0 4 5 1 1 4 0 2 1 1 19

40.  Худешенко Валерия Абдюшева Е.Г. 0 4 5 1 1 3 2 1 1 1 19

41.  Слюсарева Мария Абдюшева Е.Г. 1 0 1 0 1 2 2 0 1 1 9

42.  Назарович Александр Абдюшева Е.Г. 0 4 4 1 0 4 2 2 1 1 19

43.  Лесовая Дарья Абдюшева Е.Г. 1 4 5 1 0 4 1 2 1 1 20

44.  Долганова Анастасия Абдюшева Е.Г. 0 4 5 1 1 4 2 3 1 1 22 II

45.  Грудцин Иван Абдюшева Е.Г. 0 2 5 1 1 0 0 2 1 1 13

46.  Богданов Александр  Абдюшева Е.Г. 1 4 3 1 1 0 2 0 1 1 14

47.  МКДОУ детский сад

«Рябинка»

 п. Куминский

Макеев Денис Смирнова С.В. 1 4 5 1 1 4 2 0 1 0 19

48.  Иост Андрей Смирнова С.В. 1 4 5 1 1 4 2 0 1 0 19

49.  Зенкова Дарина Смирнова С.В. 1 4 3 1 1 4 2 0 1 0 17

50.  Виноградова Юлия Смирнова С.В. 1 4 5 1 1 4 2 0 1 0 19

51.  Четин Андрей Смирнова С.В. 0 4 0 1 1 4 0 0 1 0 11

52.  Франко София Смирнова С.В. 0 2 5 1 1 4 2 0 1 0 16

53.  Нефѐдцев Георгий Смирнова С.В. 1 4 5 1 0 4 2 3 1 0 21 III

54.  Мячикова Анна Смирнова С.В. 0 2 5 1 1 4 2 0 1 0 16

55.  МКДОУ детский сад

«Сказка» с. Леуши

Аганин Ярослав Носова Т.В. 1 4 4 1 1 1 1 3 0 1 17

56.  Бизяев Артем Носова Т.В. 0 4 4 1 1 4 1 3 0 1 19

57.  Васильева Анна Носова Т.В. 0 4 5 1 1 4 1 3 0 1 20

58.  Подполенок Лиана Пилипук Е.А. 0 4 5 1 1 4 1 0 1 1 18

59.  Остренко Иван Муратова Е.И. 0 3 5 1 1 4 2 0 1 1 18

60.  Муратов Илья Муратова Е.И. 0 3 5 1 0 4 1 2 1 1 18

61.  Мисяков Арсений Пилипук Е.А. 0 4 5 1 0 0 1 0 1 0 12

62.  МКДОУ детский сад

«Ёлочка» с. Болчары

Шулинина Милана Адамова О.И. 0 4 5 1 1 4 2 3 1 1 22 II

63.  Урубаева Ксения Кобылина Т.М. 0 4 5 1 1 4 2 0 0 1 18

64.  Спасенников Семен Кобылина Т.М. 0 4 5 1 1 4 2 3 1 1 22 II

65.  Рычкова Юлия Адамова О.И. 0 4 5 1 1 4 2 3 1 1 22 II

66.  Мокроусов Сергей Адамова О.И. 0 4 5 1 1 4 2 3 1 1 22 II

67.  Куличкин Степан Кобылина Т.М. 0 4 5 1 1 4 2 3 1 1 22 II

68.  МКОУ Луговская СОШ Мизюрина Милена Леконцева Е.С. 0 3 3 1 1 3 2 3 0 0 16

69.  Танана Анна Леконцева Е.С. 0 4 5 1 1 4 2 3 1 0 21 III

70.  Ярков Семен Леконцева Е.С. 0 4 4 1 1 4 2 3 0 0 19

71.  Мамедов Петр Леконцева Е.С. 0 4 5 1 0 4 2 3 1 0 20

72.  Коробейников Арсений Леконцева Е.С. 0 4 5 1 1 4 2 1 0 0 18

73.  МКОУ Половинкинская

СОШ

Чекалкина Надежда Чеканова О.В. 1 4 4 1 1 3 2 3 1 1 21 III

74.  Хромова Ника Соснина Н.В. 1 4 5 1 1 4 2 2 1 1 22 II

75.  Стругова Наталья Соснина Н.В. 1 4 5 1 1 4 2 3 1 1 23 I

76.  Старжинская Александра Чеканова О.В. 1 4 5 1 1 4 2 1 1 1 21 III

77.  Анфилатов Кирилл Захарова С.Н. 1 4 5 1 1 3 2 3 1 1 22 II

78.  МКОУ Мулымская СОШ Трофимов Арсений Цыпышева Н.Н. 0 4 5 1 1 4 1 3 0 1 20

79.  Охлипун Данил Прокопович И.Г. 0 4 5 1 1 4 2 0 0 1 18

80.  Журавлева Мария Цыпышева Н.Н. 0 4 5 1 1 4 2 0 0 1 18

81.  Горкунов Илья Прокопович И.Г. 0 4 5 1 1 4 2 0 0 1 18

82.  МКОУ Чантырской СОШ Никитина Маша Степанова К.В. 1 4 5 1 1 4 1 0 0 1 18

83.  Касимов Юра Видякина М.В. 1 4 5 1 1 3 2 0 0 1 18

84.  Захарова Софья Поликарпова

Л.Ю.

1 4 5 1 1 4 2 0 0 1 19

85.  Банная Алиса  Самсонова С.А. 0 4 5 1 1 4 1 3 1 1 21 III

86.  Корякина Василиса  Маник Е.В. 0 4 5 1 1 4 1 3 1 1 21 III

87.  МБОУ Шугурской СОШ Молотков Артур Пологрудова Т.Ф. 1 4 5 1 1 4 1 0 1 1 19

88.  Молотков Артем Пологрудова Т.Ф. 1 4 5 1 1 4 1 0 1 1 19

89.  МКОУ Юмасинская СОШ Жерлицын  Кирилл Непомнящих О.И. 0 4 5 1 1 4 1 3 1 1 21 III

90.  Анцибулина Полина Непомнящих О.И. 0 4 5 1 1 4 1 2 1 1 20

91.  МБОУ

«Ушьинская СОШ»

Черепанова Валерия Кулак В.Е. 0 4 3 1 1 4 1 2 1 1 18

92.  Новокшонова Карина Кулак В.Е. 0 4 3 1 1 3 1 0 1 1 15

93.  Кривошеин Степан Кулак В.Е. 1 4 3 1 1 4 0 3 1 1 19

94.  Абдуллаев Икандар Кулак В.Е. 1 4 5 1 1 4 1 3 1 1 22 II

95.  МБОУ Ягодинская СОШ Долгих Олеся Броль Е.А. 0 4 5 1 1 4 2 3 1 1 22 II

96.  Федова Карина Борисова С.А. 1 4 5 1 1 4 2 0 1 0 19

97.  Шилин Сергей Борисова С.А. 1 4 5 1 1 4 1 3 1 1 22 II

98.  Худоерова Фадиябону Борисова С.А. 1 4 5 1 1 4 2 2 0 1 21 III

99.  МКОУ Алтайская СОШ Пахтышава Аделина Слинкина А.С. 1 4 4 1 1 4 2 3 1 1 22 II

99. Медведь Александр Пахтышева А.А. 0 4 5 1 1 4 1 3 1 1 21 III

100. Кузнецов Семен Слинкина А.С. 0 4 5 1 0 1 2 3 0 1 17

101. Кубасова Алиса Пахтышева А.А. 0 4 5 1 1 4 2 3 1 1 22 II